
779-2010-160449

Holstebro Kommune –
Lemvig Kommune – Morsø Kommune –
Silkeborg Kommune – Skive Kommune -

Struer Kommune - Viborg Kommune

11. juni 2010

Til
Forsvarsminister Gitte Lillelund Bech
Forsvarschef General Knud Bartels
Forsvarsudvalget

Bevarelse af Prinsens Musikkorps

Kære Forsvarsminister, Forsvarschef og Forsvarsudvalg.

Borgmestre i Midt- & Vestjylland vil med denne skrivelse gøre opmærksom på, at vi har et fantastisk musikkorps, som 
vi gerne vil bevare. Vi har et unikt orkester, der såvel militært som civilt har stor lokal, regional og national opbakning 
og betydning.

Orkestrets historie går helt tilbage til 1700- tallet, hvilket naturligvis afspejler sig musisk såvel som kulturhistorisk i 
orkestrets virke, men Prinsens Musikkorps er også et moderne militærorkester, der såvel musisk som kulturelt har stor 
betydning for det danske musik- og kulturliv. 

Med en moderne struktur og et højt fagligt og musisk niveau har orkestret fundet sin helt rigtige plads både i det 
lokale og regionale musikliv. Prinsens Musikkorps er blevet et musisk ’lokomotiv’, der trækker et meget stort læs. 

Prinsens Musikkorps er naturligvis først og fremmest repræsentant og ambassadør for Forsvaret og Kongehuset, 
hvilket kommer til udtryk ved mange store anledninger. Men Prinsens Musikkorps’ store musiske kompetencer 
kommer også den civile lokalbefolkning til gode, når orkestret eksempelvis spiller nytårs- eller promenadekoncerter 
med store danske kunstnere som solister.  Hvert år i januar spiller orkestret således 12 nytårskoncerter der ses og 
høres af mere end 10.000 mennesker i vores områder. 

Byer som Skive, Holstebro, Viborg, Herning, Silkeborg, Ikast, Karup, Struer, Lemvig, Ulfborg, Thyholm, Thisted, 
Aalestrup, Bjerringbro, Ringkøbing og Nykøbing Mors – for nu blot at nævne nogle af de byer, der ligger i vores 
områder – huser hvert år én eller flere store koncerter med Prinsens Musikkorps, der også besøger byerne for at lave 
deres populære gymnasie- og arbejdspladskoncerter.

Kasernerne i vores områder nyder godt af Prinsens Musikkorps militærmusiske kompetencer. Hvert år spiller orkestret 
til et hav af militære anledninger fra paroler og parader til jubilæer, arrangementer for nye værnepligtige og 
flagparader gennem byerne for at mindes faldne fra krigen i Afghanistan. 

Flagdagen den 5. september, hvor orkestret går i spidsen for en hyldest til hjemvendte soldater, der har været ude i 
internationale fredsbevarende missioner, er også én af de store mærkedage, der naturligvis har Prinsens Musikkorps 
med i spidsen.

Såfremt Prinsens Musikkorps ikke bevares – med Statens Musikråds beslutning om at lukke Det Jyske Ensemble, der 
holder til i Viborg, kan Midt- og Vestjylland blive meget amputeret fra 2011. Da området heller ikke har hverken 
musikkonservatorium eller universitet, har orkestret en særstatus i dette område af Danmark. En landsdel, der i 
forvejen har svært ved at rekruttere kvalificerede lærekræfter til landsdelens musikskoler, Musikalske Grund Kurser, 
Gymnasier m.v.
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Unge, talentfulde nyuddannede musikere fra konservatorierne i Aalborg og Århus (nu lagt sammen under 
konservatoriet i Århus) har i mange år nydt godt af Prinsens Musikkorps. Dels samarbejder orkestret med 
konservatorierne om en række store projekter hvert år, og dels fungerer Prinsens Musikkorps som en fantastisk 
rugekasse – og mulig arbejdsplads – for de mange nye musikere. Sådan skulle det gerne blive ved med at være.

Prinsens Musikkorps spiller mere end 120 militær og civile koncerter om året. Orkestret dækker hele landet, men først 
og fremmest Midt- & Vestjylland. Koncerter, der overalt hvor orkestret kommer frem, har stor lokal, regional og 
national opbakning og opmærksomhed. 

Orkestret har, qua deres enorme musiske udvikling gennem de senere år – fundet sin helt naturlige plads i det danske 
musik- og kulturliv, hvor de har vundet stor anerkendelse.

Det samme kan siges om orkestret i en royal kontekst. Relationerne mellem Prinsens Musikkorps og Kongehuset er 
blevet meget varme og stærke, og Kongehuset benytter musikkorpset ved store royale begivenheder som bryllup, 
dåb, fødselsdag og andre mærkedage.  

Samarbejdet med det lokale og regionale musikliv er særdeles godt. Musikskoler, ensembler, amatørorkestre og kor 
nyder godt af orkestrets mange initiativer. Seneste skud på stammen er musikkorpsets initiativ til oprettelsen af et 
lokalt og regionalt netværk, som skal danne basis for et endnu større og bedre samarbejde.

Alt i alt er Prinsens Musikkorps en meget fornem ambassadør for Det Danske Forsvar. Et Forsvar, der gennem 
musikkorpset har en civil kontaktflade og opbakning, som er helt unik. Forsvarets Musikkorps er ganske enkelt den 
bedste reklame Forsvaret overhovedet kan få. Derfor skal Prinsens Musikkorps bevares.

Med venlig hilsen

                                     
Borgmester, Silkeborg Kommune
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